
PARK PLANTY 

KONSULTACJE PROJEKTU REWALORYZACJI 

 

 

Planty to jeden z najpiękniejszych parków założonych w latach  

30. XX wieku. Ta zaprojektowana w nowoczesny sposób przestrzeń, zajmująca 

ponad 14 ha,  położona jest w centrum miasta, w granicach określonych ulicami 

Adama Mickiewicza, Legionową i Akademicką oraz zabudową historyczną 

ulicy Świętojańskiej. Planty bezpośrednio sąsiadują z trzema historycznymi 

parkami (Ogrodem Branickich, Parkiem Starym im. Księcia Józefa 

Poniatowskiego i Parkiem im. Konstytucji 3 Maja), współtworząc tzw. „zielony 

korytarz” w śródmieściu Białegostoku.  

Ze względu na swoją lokalizację Park Planty od momentu powstania pełni 

ważną funkcję rekreacyjną dla mieszkańców miasta – jest ośrodkiem 

codziennego oraz świątecznego wypoczynku, atrakcyjnym ze względu na 

walory przyrodnicze i estetyczne. 

W 2007 roku Miasto opracowało dokumentację projektową kompleksowej 

rewaloryzacji objętego ochroną konserwatorską Parku Planty. Od tego czasu, 

w miarę możliwości finansowych, na terenie Parku stopniowo prowadzone są 

działania rewaloryzacyjne. Ponieważ przeprowadzenie kompleksowej 

rewaloryzacji tak dużej przestrzeni jest bardzo kosztowne, planowane jest 

pozyskanie dofinansowania na realizację projektu. Miasto Białystok zamierza 

ubiegać się o środki z Programu „Kultura”, w ramach Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021. 

 



 

Założenia projektu dotyczące zagospodarowania przestrzeni mają na 

celu przywrócenie dawnej świetności parku i uatrakcyjnienie jego obszaru. 

W ramach działań rewaloryzacyjnych przewidziane są: 

 odtworzenie układu alejek z placykami wypoczynkowymi, 

 wymiana nawierzchni na granitową oraz nawierzchnię Hanse Grande 

(tj. żwirową wzmocnioną), 

 stworzenie rond z kwietnikami dywanowymi, 

 przywrócenie centralnej promenadzie (Alei Zakochanych) charakteru 

reprezentacyjnego. Jest to związane z wymianą starych, przerośniętych 

żywotników (tuj) oraz obsadzeniami kwietników dywanowych z roślin 

sezonowych (kompozycje wiosenne i letnie), 

 odtworzenie różanki (nasadzenia róż i tuj), 

 odtworzenie wyglądu latarni parkowych (z oprawami LED) i ławek, 

 wybudowanie muszli koncertowej, w miejscu dawnej lokalizacji, 

 zamontowanie elementów małej architektury przyjaznej osobom starszym  

i niepełnosprawnym. 

 

 

 

Projekt dotyczy także wprowadzenia stałej, sezonowej działalności 

kulturalnej w przestrzeni Parku i poszerzenia oferty skierowanej do 

mieszkańców. Zmodernizowana przestrzeń, w tym muszla koncertowa, 

pozwoliłyby na wprowadzenie nowych form wydarzeń kulturalno-

edukacyjnych.  

 


